

SMLOUVA O DÍLO

(Podle zákona č.513/1991 Sb., obchodní zákoník, v platném znění)

1. Smluvní strany

1.1. Zhotovitel: Odborný léčebný ústav Paseka, p.o.

Adresa: Paseka 145, 783 97 Paseka
 Zastoupený: MUDr. Polzerová Zdenka, MBA, ředitelka
 IČO: 00849081
 DIČ: CZ00849081
 Zapsán: u KS Ostrava, oddíl Pr, vložka 947
 Bankovní spojení: ČSOB a.s, pob.Šternberk
 Účet: 234517547/0300
 Telefon: 585007952
 Fax: 585007994
 E mail: jorenek@olupaseka.cz

Zástupci zhotovitele oprávnění k jednání v organizačně - technických záležitostech smlouvy:

- ve věcech technických: Ing. Miloslav Jořenek
- ve věcech obchodních: Ing. Miroslav Čeladník

1.2. Objednatel: Odborný léčebný ústav neurologicko-geriatrický Moravský Beroun, p.o.

Adresa: Masarykova 412, 793 05 Moravský Beroun
 Zastoupený: MUDr. Jana Ferancová, ředitelka
 IČO: 00600946
 DIČ: CZ00600946
 Zapsán: u KS Ostrava, oddíl Pr, vložka 952
 Bankovní spojení: Komerční banka
 Účet: 21722811/0100
 Telefon: 554255060, 739032004
 Fax: 554733295
 E mail: hanackova@olung.cz

Zástupce zhotovitele oprávněný k jednání v organizačně - technických záležitostech smlouvy:

- ve věcech obchodních a smluvních: Ing. Věra Hanáčková

2. Název díla

2.1. Praní prádla pro OLÚ neurologicko-geriatrický Moravský Beroun, p.o.

3. Místo plnění díla

3.1. OLÚ neurologicko-geriatrický Moravský Beroun, p.o.

4. Specifikace díla

4.1 Zhotovitel se zavazuje provádět kompletní servis , tj. pronájem prádla, praní a mandlování prádla, odvoz špinavého prádla a dovoz čistého prádla, třídění prádla na místa určené pro jednotlivá lůžková oddělení a případné jednoduché opravy prádla (přišití knoflíků a drobné šicí úpravy), dle přílohy A zadávací dokumentace –

tabulka č. 1 - tabulka předpokládaného množství prádla podle sortimentů, která je nedílnou součástí této smlouvy. Termín dovozu a odvozu je v pracovních dnech denně.

4.2 Zhotovitel se zavazuje provádět praní a žehlení prádla, odvoz špinavého a dovoz čistého prádla, třídění čistého prádla do skříněk, označení prádla jmenovkami v případě nákupu nového prádla, které je ve vlastnictví objednatele dle přílohy A zadávací dokumentace – tabulka č.2, která je nedílnou součástí této smlouvy. Termín dovozu a odvozu je 2 x týdně dle dohody s objednatelem. V nutných případech dle dohody s objednatelem.

4.3 Zhotovitel se zavazuje zajistit pro provoz jednotlivých oddělení minimální počet kusů prádla dle přílohy A zadávací dokumentace – tabulka č.3, která je nedílnou součástí této smlouvy

4.3 Zhotovitel se zavazuje pronajmout technická zařízení pro provoz a uložení prádla dle přílohy B zadávací dokumentace – Seznam požadovaného technického vybavení tj. skříně na uložení čistého prádla, vozíky na sběr špinavého prádla, vhozové skříně a kontejnery . Seznam je nedílnou součástí této smlouvy.

4.4 Zhotovitel se zavazuje předávat k třídění prádla silně znečištěného igelitové žluté pytle v množství 150 ks měsíčně. V případě požadavku na větší množství pytlů budou objednateli fakturovány náklady na navýšení množství pytlů (6,00 Kč / 1 ks bez DPH).

5. Platnost smlouvy

5.1. Zahájení: od 1.1.2012

5.2. Ukončení: smlouva se uzavírá do 31.12.2013

6. Cenové a platební podmínky

6.1. Cena díla je stanovena částkou za předpokládané množství prádla za rok dle doplněné tabulky č. 1 a 2 a dále za pronájem technických zařízení v členění na částku bez a s DPH. V ceně jsou kalkulovány náklady za odvoz a dovoz prádla a je tedy cenou konečnou.

6.2 Částka za kompletní servis (praní a pronájem prádla) bude fakturována měsíčně v členění najednotlivá oddělení. Faktura za servis prádla objednatele bude vystavena zvlášť a částka bude fakturována měsíčně. V případě požadavku objednatele mohou být částky fakturovány v měsíčních dekadách.

6.3 Splatnost faktur je 90 dnů ode dne vystavení daňového dokladu. V případě zpoždění s platbou je zhotovitel oprávněn uplatnit na objednateli penále ve výši 0,03 % z dlužné částky za každý den zpoždění.

6.4 Cena díla je garantována po dobu 24 měsíců.

6.5. Smluvní strany se dohodly na ceně díla dle předpokládaného množství:

Celkem bez DPH:

2.147.527,63 Kč

DPH 20%:

429.505,52 Kč

Celkem s DPH:

2.577.033,15 Kč

Cena za dodání jednotlivých druhů prádla včetně osobních ochranných pracovních prostředků je uvedena v příloze A, tabulka č. 1 a 2 této smlouvy, která je její nedílnou součástí. Je uvedena bez DPH za dodání jednoho kusu prádla nebo osobního ochranného pracovního prostředku, případně za 1 m2 sortimentu.

Cena zahrnuje veškeré náklady, včetně všech rizik a vlivů souvisejících s plněním nabídky.

Zhotovitel se zavazuje nezměnit tento ceník po dobu 24 měsíců od počátku platnosti této smlouvy, vyjma změny sazby daně z přidané hodnoty.

Ke změně sjednané ceny po uplynutí výše uvedené doby může dojít v případě podstatného zvýšení nákladů na straně zhotovitele, a to písemnou dohodou uzavřenou mezi oběma účastníky, přičemž

součástí takové dohody je i ujednání osvědčující, že skutečně došlo ke zvýšení nákladů a v jakém rozsahu. Nejvýše možné navýšení ceny je o průměrnou meziroční míru inflace, vyjádřenou přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských cen, vydané Českým statistickým úřadem.

7. Termín plnění

7.1 Svoz a rozvoz zakázek bude probíhat v termínech dle bodu 4. této smlouvy

7.2 V případě, že den svozu a rozvozu připadne na svátek, bude řešen náhradní termín individuálně dle potřeb objednatele.

8. Převzetí zakázky

8.1 Zakázka bude zhotovitelem převzata po předložení objednávky (soupisu) na formuláři objednatele a bude opatřena jmenovkou a podpisem odpovědného pracovníka objednatele.

8.2 Pověřený pracovník zhotovitele převezme spolu se zakázkou objednávku objednatele a objednateli potvrdí převzetí podpisem s označení počtu balíků nebo přepravních kontejnerů.

8.3 V případě více objednávek, musí být i prádlo dle těchto objednávek členěno.

8.4 Dopravu zakázek od objednatele ke zhotoviteli a zpět zajistí zhotovitel denně v pracovních dnech do 11:00 hod.

8.5 Zhotovitel provede kusovou přejímku předmětu zakázky ve svých prostorách určených k praní prádla bez přítomnosti druhé strany a případné zjištěné rozdíly nahlásí objednateli. Případné difference si obě strany uznají po písemném uplatnění do 3 pracovních dnů od převzetí.

8.6 Objednatel zajistí třídění prádla na silně znečištěné a běžně znečištěné. Přitom pod pojmem „silně“ znečištěné prádlo se rozumí prádlo se skvrnami od zvratků, krve, moči a stolice.

9. Předání zakázky

9.1 Zakázky se předávají ke zpracování v balících (pytlech) a vrací se objednateli v termínech dle bodu 4.1 a 4.2 této smlouvy

9.2 Objednatel má právo provést kusovou přejímku v místě plnění zakázky bez přítomnosti druhé strany. Případné difference si obě strany uznají po písemném uplatnění do 3 pracovních dnů od převzetí.

10. Řešení reklamací a náhrada škody (prádlo objednatele)

10.1 Zhotovitel se zavazuje samostatně řešit veškeré vady (např. poškození prádla, neodstranění veškerých nečistot apod.) vzniklé na prádle v majetku objednatele. Zhotovitel je povinen vyřídit reklamaci do 5 pracovních dnů.

10.2 V případě neodstranění veškerých nečistot (mimo situace dle bodu 10.4), musí být prádlo neodkladně vyměněno za čisté.

10.3 Při ztrátě nebo neopravitelném poškození prádla v majetku objednatele, bude dohodnuta smluvními stranami náhrada dle výše škody vzniklé objednateli.

10.4 Reklamaci nelze uznat v těchto případech:

a) v případě skvrn, které objektivně odstranit nelze (psací potřeby, chem. látky)

- b) u zakázek ze syntetických vláken a textilií, které nejsou označeny předepsanými symboly ošetření
- c) při vadách zakázek, které se staly zřejmými teprve během zpracování a jsou způsobeny vlastností zakázky (např. stálobarevnost, slehnutí vložky apod.)
- d) při sražení zakázky, pokud nedošlo k poškození vlákna

11. Řešení reklamací a náhrada škody (prádlo zhotovitele)

11.1 Objednatel se zavazuje samostatně nahlásit vady (poškození prádla) vzniklé na prádle v majetku zhotovitele. Objednatel je povinen vyřídit reklamaci do 5 pracovních dnů.

11.2 Při ztrátě nebo neopravitelném poškození prádla v majetku zhotovitele, bude dohodnuta smluvními stranami náhrada dle výše škody vzniklé zhotoviteli.

11.3 Reklamaci nelze uznat v těchto případech:

- a) Při běžném opotřebení prádla, v tomto případě je zhotovitel povinen provést výluku prádla a provést jeho obměnu bez nároku na finanční náhradu.
- b) Při poškození nebo zničení prádla vzniklé pracovními postupy při praní nebo mandlování prádla.

12. Závěrečná ustanovení

12.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a lze ji ukončit pouze písemnou formou, a to dohodou nebo výpovědí s tříměsíční výpovědní lhůtou, jejíž běh počíná prvého dne měsíce následujícího po doručení výpovědi příslušné smluvní straně. V pochybnostech se má za to, že výpověď byla doručena smluvní straně třetím dnem od jejího předání k poštovní přepravě. Doručení se provádí na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, případně na adresu smluvní stranou písemně sdělenou.

12.2 Zhotovitel se zavazuje plnit dle této smlouvy počínaje dnem 1.1.2012

12.3 Změny a doplňky k této smlouvě se vyhotovují v písemné formě. Ústní dohody jsou neúčinné.

12.4 Jakékoli vypovězení smlouvy musí být uskutečněno písemnou formou a zasláno doporučeně.

12.5 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží dvě vyhotovení.

V OLÚ Paseka, p.o., dne: 23.12.2011

V OLÚNG Moravský Beroun, dne: 22.12.2011

Odborný ústav
příspěvková organizace
783 05
IČ 0084900

za objednatele:

MUDr. Zdenka Polzerová, MBA ředitelka

ODBORNÝ LÉČEBNÝ ÚSTAV
NEUROLOGICKO-GERIATRICKÝ
793 05 Moravský Beroun
Masarykova 412 -2-
IČO: 00600946 Tel.: 554 255 000

za zhotovitele:

MUDr. Jana Ferancová, ředitelka

Příloha A smlouvy o dílo

Tabulka č.1
včetně pronájmu

druh prádla	počet kusů	cena za ks	celkem bez DPH	
povlak	12115	16,00	193840,00	
polštář	11299	7,50	84742,50	
prostěradlo	42527	11,66	495992,40	
podložka	60510	9,95	602135,01	
ručník	16865	4,39	73986,76	
pyž. blůza	4591	8,03	36842,78	
pyž. kalhoty	7020	8,03	56370,60	
anděl	19637	12,31	241633,29	
noční košile	3875	12,50	48437,50	
župan	101	18,00	1818,00	
pytel na prádlo	9612	10,00	96120,00	
celkem			1931918,83	

Tabulka č.2
Praní pracovních oděvů a dalšího prádla bez pronájmu

druh prádla	počet kusů	cena za ks	celkem bez DPH	
hadry	5920	3,50	20720,00	
ručník froté	520	8,40	4368,00	
zástěra	176	10,60	1865,60	
plášť lékař	115	12,50	1437,50	
kalhoty lékař	4511	12,50	56387,50	
košile lékař	985	11,00	10835,00	
halena	2556	9,00	23004,00	
tričko	2480	8,00	19840,00	
deka molita	291	35,00	10185,00	
polštář molit	382	30,00	11460,00	
gumovky	2795	8,50	23757,50	
brindák	221	4,50	994,50	
prostěradlo	1899	11,00	20889,00	
utěrka	340	4,70	1598,00	
molit. koleč	230	2,50	575,00	
vesta, mikina	152	9,50	1444,00	
ubrus	102	10,00	1020,00	
pleny	967	5,10	4931,70	
závěs	28	8,50	238,00	Kč/m2
záclona	9	6,50	58,50	Kč/m2
celkem			215608,80	

Příloha A smlouvy o dílo

Tabulka č.3

Minimální počet kusů prádla pro zajištění provozu oddělení

oddělení	DIOP	II	III	CMP	Celkem
kabátek pyžamový	31	48	36	98	213
kalhoty pyžamové	31	46	38	83	198
anděl	72	120	89	101	382
noční košile	19	53	43	39	154
podložka	271	288	207	232	998
povlak na polštář	121	126	112	87	446
povlak na přikrývku	70	129	117	105	421
prostěradla	250	290	189	228	957
ručník	72	141	74	98	385
župan	0	5	10	15	30

Odborný léčebný ústav Paseka,
příspěvková organizace,
783 97 Paseka 145
IČ 00849081, DIČ CZ00849081
③

Příloha B smlouvy o dílo

technické vybavení

typ příslušenství	počet kusů
kontejner	4
skříň 8 boxů	12
skříň 6 boxů	3
vhozové skříň	5
vozík na sběr CV 3	4
vozík na sběr CV 2	1

Odborný léčebný ústav Paseka,
příspěvková organizace,
783 97 Paseka 145
IČ 00849081, DIČ CZ00849081
③

